ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

ХХ.10.2024  № ХХХ
д. Ивантеево

	 О внесении изменений в решение Совета депутатов

 Ивантеевского сельского поселения от 28.11.2014  № 180

«Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц

на территории  Ивантеевского сельского поселения»

 В соответствии со статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 12.07.2024 № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
         1. Внести  следующие изменения  в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории  Ивантеевского сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 28.11.2014 № 180:
         1.1. Пункт 2 части 1 статьи 2 «Налоговые ставки»  Решения изложить в следующей редакции:

 «2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации;
1.2. Дополнить часть 1 статьи 2 «Налоговые ставки»  пунктом 4 следующего содержания:

«4. 2,5% в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник», разместить  на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Ивантеевского сельского поселения                                                 К.Ф. Колпаков